Itacolomi, 377, Bairro La Salle, CEP 85.505-050, Pato Branco PR e 
inscrita no CNPJ sob nº. 20.657.155/0001, representada pelo Sr. 
ADOLFO FREDERICO GRAMS, portador da Carteira de Identidade RG 
nº. 3.088.369-1 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 025.663.419-07. Valor de 
R$ 9.980,00 (nove mil novecentos e oitenta reais).  
Preços registrados:  

Lote 019 - Lote 019 

1 24890   RIVOTRIL 2,5MG, GOTAS, 20 ML CADA 200,00 EMS 2,40 480,00 

Lote 024 - Lote 024 

1 24895   CLORIDRATO DE PAROXETINA 20MG, COMPRIMIDOS 50.000,00 EMS 0,19 9.500,00 

V A L O R   T O T A L :

[...]

LTDA- EPP, com sede na cidade de Campo Mourão-PR, Rua Maria 
Olímpia Jardim, 370, CEP 87.309-185 e inscrita no CNPJ sob nº. 
32.743.242/0001-61, representada pelo Sr. DINAMARA 
GASPARELLO CAVALLI, portador da Carteira de Identidade RG nº. 
5.373.927-0 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º695.940.829-68. Valor de R$ 
95.094,00 (noventa e cinco mil e noventa e quatro reais).  
Preços registrados:  

Lote 005 - Lote 005 

1 24876   BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 10MG COMPRIMIDO 75.000,00 GREENPHARM CPR 0,63 47.250,00 

Lote 007 - Lote 007 

1 24878   EPINEFRINA, DOSAGEM: 1MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 100,00 HYPOFARMA AMP 1,11 111,00

[...]

Prefeitura Municipal de Virmond 
Estado do Paraná 

CNPJ n.º 95.587.622/0001-74 
Av. XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000 

PRAMIO, portadora da Carteira de Identidade RG nº.  9.458.641-0 
SSP/SC e CPF/MF sob o n.º 009.477.409-96. Valor de R$ 
975.130,00(novecentos e setenta e cinco mil cento e trinta reais).  
Preços registrados:  

Lote 001 - Lote 001 

1 24871   ACEBROFILINA, CONCENTRAÇÃO: 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA:XAROPE 1.200,00 PRATI 15,00 18.000,00 

Lote 002 - Lote 002 

1 
24872   AMBROXOL COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 3 MG/ML,

[...]

Tovaco, número 1220, VI a Triangulo CEP 86.702-590 e inscrita no 
CNPJ sob nº. 20.419.709/0001-33, representada pela Sra. LARISSA 
CARDOSO MACHADO, portadora da Carteira de Identidade RG nº. 
12.484.409-6 SSP/PR e CPF/MF sob o n.º 081.176.039-18. Valor de R$ 
31.980,00 (trinta e um mil novecentos e oitenta reais).  
Preços registrados:   

Lote 010 - Lote 010 

1 
24881   HIDROCORTISONA COMPOSIÇÃO: SAL SUCCINATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO: 500 MG FORMA 
FARMACÊUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL. 1.000,00 TEUTO 5,60 5.600,00 

Lote 012 - Lote 012 

1 24883   METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO DOSAGEM:

[...]

na Lei Orçamentária Anual nº 881 de 26 de dezembro de 2022. 

DECRETA:  

Artigo 1º- Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, no 
Orçamento Geral do Município de Marquinho, no Exercício de 2023, até o valor de R$ 199.763,29 (Cento e 
Noventa e nove mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e nove centavos) na seguinte dotação 
orçamentária: 

05 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
002– Departamento de Educação 
12.361.0004-2015 – Manutenção das Atividades da Escola Candido Xavier 
4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações 
 Valor: R$ 199.763,29